1° Miracula Jesum edidisse, inter Judæos confessa res est. Ac ne iis quidem temporibus, quibus inter eos versabatur Jesus, et prodigia edebat, rem inficiabantur; sed vel magicis artibus fieri hæc causabantur,

cùm dicerent : *Hic non eiecit dæmones, nisi in Beelzebub principe dæmoniorum, ut est apud Matthæum : vel id querebantur fieri die sabbati, ut refert Joannes* Hæc operatum Christum nec vos diffitemini, ait Judæis Tertullianus de miraculis Jesu, utpotè qui dicebatis, quòd propter opera eum non lapidaretis, sed quoniam ista sabbatis faciebat. Mirabilium operum editorem fuisse Jesum disertis verbis scripsit quoque Josephus. In libro Thalmudico Avoda Zara, et in Midrasch Coheleth, aliisque veterum Hebræorum libris, vim veneni per nomen Jesu repressam fuisse traditur, quod et futurum Jesus prædixerat. Nominis ejusdem invocatione dæmones expellere tentabant circumforanei quidam Judæi exorcistæ, Paulum saluari hæc arte morbos sanantem, et impuros spiritus abigentem imitari conantes. Quod filiis Scevæ Principis Sacerdotum infelicitè cessit, cum malè mulcicaret eos dæmon, atque his verbis incesset : *Jesum novi, et Paulum scio; vos autem qui estis?* quod in Actis memorat Lucas. Narrant Evangelistæ, discipulis Joannis Jesum interrogantibus, essetne ipse Messias à Judæis expectatus, respondisse illum : *Euntes renuntiate Joanni quæ audistis et vidistis : cæci vident, claudî ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt.* Quod tantumdem erat, ac si Messiam se esse dixisset, cum ex factis à se miraculis quisvis eum posset agnoscere. Quamobrem contumaciam eorum alibi damnat, qui tot perspectis prodigiis, nihil de pertinaciâ suâ remittebant : *Si opera non fecissem in eis, quæ nemo alius fecit, peccatum non haberent,* ait Joan. 15, v. 24. Atqui maximâ patratorum prodigiorum facultate præditum fore Messiam, ac Mose longè superiorem, ab iisdem Thalmudistis et Midrasch Coheleth traditum est. Revocaturum quoque eumdem mortuos ad vitam scripsit R. Levi ben Gerson. Quæ cum à Domino Jesu præstita iidem sentiant, hoc certè signo, quod illustrissimum est, Messiam hunc esse vel palàm fateri, vel suspicari saltem debuerunt.

2° Ad ethnicos etiam mirandorum Jesu facinorum fama pervasit. Relata ea fuisse in publicos Pilati commentarios testificatur Justinus in Apologiâ secundâ, ad eosque illic et affibi provocat : quod non fecisset utique, Christianorum causam apud imperatores agens, nisi re exploratâ. Julianus Apostata nihil præclarum gessisse Jesum ait, apud Cyrill. lib. 6 adv. Jul. *nisi quis existimat, sanasse claudos et cæcos aliquos, et dæmone correptos adhibitis obstationibus liberasse in vinculis Bethsaidâ et Bethaniâ, maxima opera esse.* Quod mihi stolidissimè dictum videtur; quasi nihil magnum aut memorabile sit, quàm quod magnis sumptibus, et in magnâ hominum frequentâ administratur; plusque admirabilitatis insit acutis ingeniosorum hominum repertis, aut magnificis regum molitionibus, vel exercitibus comparandis, urbibus vel exstruendis vel expugnandis, gentibus vel regendis vel domandis, quæ omnia sunt intrâ naturæ artis-que fines, et ab hominum industriâ et ingenio proficiscuntur, quàm iis quæ naturæ superant vires, quæ suprâ humanum captum posita sunt, et peculiari Dei